Usinado para execução das calçadas dos imóveis de propriedade do município, mediante as cláusulas e condições a 

seguir estabelecidas: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITIVO 

1.1 – Fica a Cláusula Primeira do Contrato original acrescida o valor total de R$ 14.968,09 (quatorze mil, 

novecentos e sessenta e oito reais e nove centavos); correspondente a aproximadamente 24,76% do valor 

contratado; em virtude dos acréscimos autorizados em lei e no contrato original, conforme consta no Quadro 1: 

Quadro 1 – Itens aditivados 

Item Código Fonte Descrição